
ISTITUTO COMPRENSIVO "GIUSEPPE MOSCATO"

Protocollo numero:  7402 / 2022
Data registrazione:  10/10/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  IC_Moscato_Elezioni suppletive CdI_AS_2022_2023.pdf

AOO:  A8A7B23
IPA:  istsc_rcic80700g

Oggetto: Indizione elezioni suppletive Componente docenti nel Consiglio d'istituto

Destinatario:
AI DOCENTI, ALLE FAMIGLIE, AGLI STUDENTI, AL SITO

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:

Titolo:  2 - ORGANI E ORGANISMI
Classe:  2 - Consiglio di classe e di interclasse

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE MOSCATO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I GRADO 

P.zza S. Francesco di Sales,4 – 89131 Gallina di Reggio Calabria - Tel.0965/682157 

 Posta Elettronica Ordinaria: rcic80700g@istruzione.it –  PEC: rcic80700g@pec.istruzione.it 

C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX 

Sito web: www.icmoscato.edu.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

P.zza S. Francesco di Sales, 4 – 89131 Gallina di Reggio Calabria - C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX 

Tel.0965/682157 -  Email: rcic80700g@istruzione.it –  PEC: rcic80700g@pec.istruzione.it - Sito web: www.icmoscato.edu.it 
 

Pagina 1 di 2 
 

Prot. n. vedi segnatura Reggio Calabria, vedi segnatura  

 

Ai Docenti dell’I.C. 

Alla Commissione Elettorale d’Istituto  

Al DSGA Dott.ssa Patrizia Brigida Labate 

Atti e Albo dell’Istituto 

Al sito web http://www.icmoscato.edu.it  

 

Oggetto: Indizione elezioni suppletive, componente docente, del Consiglio di Istituto triennio 2021/22; 2022/2023; 

2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, contenente norme sull’istituzione 

degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, nonché la 

ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTE le Ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni concernenti le elezioni 

degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 

267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi colle-

giali a livello di istituzione scolastica; 

VISTA la nota prot. n. 24462 del 27/09/2022 del M.I. avente oggetto “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica – a. s. 2022-2023”; 

VISTA la nota n. 19777 del 05/10/2022 dell’U.S.R. per la Calabria, avente oggetto: “Elezioni degli organi collegiali a 

livello di istituzione scolastica - a. s. 2022/2023”; 

RILEVATO che occorre procedere alle elezioni suppletive per la componente docenti del Consiglio dell’Istituto Compren-

sivo “G. Moscato” di Reggio Calabria, in quanto non è possibile procedere a surroga per esaurimento delle liste; 

INDICE 

le elezioni suppletive per la COMPONENTE DOCENTE del CONSIGLIO DI ISTITUTO. 

Le votazioni avranno luogo presso la sede centrale dell’I.C. “G. Moscato”, sita in Piazza San francesco di Sales, 4, 89131 

Reggio Calabria (RC) in data: 

Domenica 27 NOVEMBRE 2022 (dalle ore 8.00 alle ore 12.00) 

Lunedì 28 NOVEMBRE 2022 (dalle ore 8.00 alle ore 13.30) 

DISPONE 

la notifica attraverso affissione all’albo on line al personale dipendente e dello scadenziario relativo alle elezioni suppletive 

per la COMPONENTE DOCENTI del Consiglio d’Istituto: 

1. Costituzione della Commissione Elettorale di Istituto entro il 45° giorno antecedente le votazioni (giovedì 13/10/2022). 

2. Comunicazione alla Commissione Elettorale, da parte del Dirigente Scolastico, dei nominativi degli elettori entro il 

35° giorno antecedente le votazioni (lunedì 24/10/2022). 

3. Formazione e deposito elenchi elettori entro il 25° giorno antecedente le votazioni (mercoledì 02/11/2022). 

4. Presentazione delle liste dei candidati dalle ore 9.00 del 20° giorno e non oltre le ore 12.00 del 15° giorno antecedente 

le votazioni (dalle ore 9.00 di lunedì 07/11/2022 alle ore 12.00 di lunedì 14/11/2022).  

http://www.icmoscato.edu.it/
Protocollo N. 0007402/2022 del 10/10/2022



 
Istituto Comprensivo “Giuseppe Moscato” di Reggio Calabria 

 
   

 

 

 

 

P.zza S. Francesco di Sales, 4 – 89131 Gallina di Reggio Calabria - C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX 

Tel.0965/682157 -  Email: rcic80700g@istruzione.it –  PEC: rcic80700g@pec.istruzione.it - Sito web: www.icmoscato.edu.it 
 

Pagina 2 di 2 
 

5. Affissione all’Albo delle liste dei candidati da parte della Commissione Elettorale subito dopo le ore 12.00 del giorno 

di scadenza di presentazione delle liste (lunedì 14/11/2022). 

6. Propaganda elettorale dal 18° al 2° giorno antecedente le votazioni (da mercoledì 9/11/2022 a venerdì 25/11/2022). 

7. Nomina dei seggi non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni (martedì 22/11/2022). 

8. Operazioni di scrutinio immediatamente dopo la chiusura dei seggi (lunedì 28/11/2022 alle ore 13.30). 

9. Proclamazione degli eletti entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto (mercoledì 30/11/2022). 

 

Si precisa che: 

A. sono da eleggere n. 1 docente 

B. ciascuna LISTA deve essere contraddistinta da un MOTTO indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di 

esclusione, entro i termini sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un 

numero romano progressivo riflettente l’ordine di presentazione alla Commissione Elettorale medesima. Con tale or-

dine sarà indicata, poi, nella relativa scheda elettorale. Le liste possono comprendere un numero di candidati sino al 

doppio dei rappresentanti da eleggere. Le liste per le componenti devono essere presentate da: 

 per la componente Docenti: almeno 20 

e consegnate personalmente da uno dei firmatari alla segreteria presso gli Uffici dell’Istituto. 

C. Le liste devono essere corredate dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati nonché dalla dichiarazione che gli 

stessi non fanno parte né intendono far parte di altre liste della medesima componente. Le liste devono essere corredate 

altresì dalle dichiarazioni dei presentatori di lista. 

D. Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori devono essere autenticate dal Dirigente Scolastico o suo 

delegato. In luogo degli estremi del documento di riconoscimento fa fede l’attestazione della conoscenza personale da 

parte del funzionario che effettua l’autenticazione. 

E. I candidati possono illustrare i programmi. Le richieste di riunione vanno presentate al Dirigente Scolastico e possono 

essere effettuate in orario extrascolastico. Il Dirigente Scolastico stabilirà il diario delle riunioni tenuto conto dell’or-

dine di richiesta. Del diario è data comunicazione ai rappresentanti delle liste. 

F. Successivamente alla presentazione delle liste, non è consentita la rinuncia alla candidatura. È consentita, invece, la 

facoltà dell’eletto di rinunciare alla nomina. 

 

Si ricorda inoltre che: 

A. Nessun ELETTORE può concorrere alla presentazione di più di una lista. 

B. Nessun CANDIDATO può essere incluso in più liste della medesima componente 

C. Nessun CANDIDATO può presentare alcuna lista. 

D. Nessun COMPONENTE della COMMISSIONE ELETTORALE può essere candidato di alcuna lista ma è possibile 

per un membro della commissione sottoscrivere una lista. 

 

La pubblicazione sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del D. Lgs. 82/2005 “Codice Amministrazione 

Digitale”, ha valore di comunicazione e notifica a tutti gli interessati. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Giuseppe Ubaldini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 


